4 )

Bedienungsanleitung
Ersatzteilliste

Anbau - Drehpflug
Star YE / Star DESI

Baureihe 2

RABEWERK






HD.11.80 Nr.1414¢c/G2

Bedienungsanleitung
fur Anbau-Drehpflige STAR

Anbau

Schlepperreifen auf vorgeschriebenen Luftdruck kontrollieren. Auf gleiche
AnschluBmaBe (Kat. II) achten. Unterlenker des Schleppers auf gleiche Hohe
einstellen. Den Oberlenker im Pflugkopf so anbringen, daB er bei der Arbeit
zum Pflug leicht ansteigt.

Hydraulik—-Anschliisse kuppeln:

1 AnschluB — einfachwirkend
2 Anschliisse — doppeltwirkend

Wichtig, beim An- und Abkuppeln der Hydraulikschl&uche miissen diese druck-
los sein. Zum Abkuppeln wird der Pflug auf die rechtswendenden K8rper abge-
stellt und der Absperrhahn A geschlossen; dann werden die Hydraulikschldu-
che drucklos gemacht:

einfachwirkend — Hydraulik-Steuerhebel auf " Senken "

doppeltwirkend — Motor abstellen und Hydrauliksteuer-
hebel in beide Richtungen bedienen.

Stellt sich beim Drehen heraus, daR der Pflug nicht hoch genug ausgehoben
wird, so sind die Hubstangen des Dreipunktgestinges zu kiirzen. Reicht das
nicht aus, so wird der Oberlenker am Pflug in einer hdheren Lage festge-
steckt.

Bei ausgehobenem Pflug auf ausreichende Lenksicherheit achten, wenn nétig,
zusdtzlich Frontgewichte am Schlepper anbringen.



Drehprobe
Pflug anheben. Abstellstiitze hochstecken. Absperrhahn A &ffnen.

Bei_einfachwirkender Drehung — Steuerhebel so lange auf " Senken "
stellen, bis der Pflug iiber den Totpunkt gedreht hat und von der Sperr-
klinke B gehalten wird. Dann Steuerhebel auf " Heben ", bis der Pflug

am Anschlag C anliegt. Dreht der Pflug iiber die erste Hilfte zu schnell
(ist abhidngig vom Hydraulik&l des Schleppers), kann die Drehgeschwindigkeit
mit der Schraube D reguliert werden.

Schraube D linksrum drehen — Pflug dreht langsamer. :
Die Drehgeschwindigkeit ist so einzustellen, daB die Sperrklinke B in der
2. oder 3. Raste des Rastenbogens einrastet und den Pflug hilt.

Bei_doppeltwirkender Drehung — Steuerhebel in eine Richtung so lange
bedienen, bis der Pflug gedreht hat und am Anschlag C anliegt.

Dreht der Pflug liber die Mittellage zu schnell (ist abhingig vom Hydraulik-
61 und Hydraulikdruck des Schleppers), muB im Sperrventil H (VerschluB-
kappe § abschrauben) die Schraube M rechtsrum verstellt werden — mit
1/4 Umdrehung beginnen, dann Drehprobe. I

Die Schraube M ist auch rechtsrum zu verstellen, wenn der Pflug bei der
Arbeit die eingestellte Verkantung nicht h#lt — vom Anschlag C abhebt.

Dreht der Pflug in der ersten Drehhdlfte sehr schwer, dann Schraube M
linksrum verstellen.

Einsatz

Die Unterlenker miissen wihrend der Arbeit seitlich beweglich sein. In ausgeho—
bener Lage sollen sie jedoch, soweit es die Einrichtung am Schlepper erlaubt,

seitlich fest sein.

Arbeitstiefe

Im Bereich " Zugkraftregelung " oder " Mischregelung " mit dem Hydraulik-
steuerhebel den gewiinschten Tiefgang wdhlen (Hebelstellung markieren). Am
Furchenanfang und -ende kurz mit dem Steuerhebel iiber den Anschlag hinweg-
gehen; dadurch wird der Einzug beschleunigt und am Furchenende die. volle
Tiefe eingehalten.

Am Oberlenker die gleichmidBige Arbeitstiefe aller Pflugkdrper einstellen
— der Pflugrahmen muB parallel zur Bodenoberfliche liegen.

Bei Ausrilistung mit einem Tastrad wird dieses erst nach erfolgter Tiefen—
einstellung in Bodenberiihrung gebracht — nur Tastwirkung.

Beim Kombirad (Tast- und Transportrad) Tiefe mit Spindel T einstellen;
durch Drehen des Exzenters T | kann ein Tiefenausgleich von linker zu
rechter Pflugseite vorgenommen werden.

...2_




Neigung '
Jede Pflugseite wird getrennt eingestellt. Bodenoberflidche und Grindel
sollen etwa im rechten Winkel (90 ) zueinander stehen.

Spindel J fiir rechtswendende Pflugseite
Spindel K fiir linkswendende Pflugseite

Mit der Neigung kann ein Tiefenausgleich der vorderen Pflugkdrper vorge-
nommen werden. Arbeitet der erste Kérper einer Pflugseite zu flach, so
wird dies durch stdrkere Neigung zum Gepfliigten ausgeglichen.

Schnittbreite des 1. Kdrpers

Die Schnittbreite des 1. K8rpers wird mit der Spindel L eingestellt. Der
Pflugrahmen wird dabei parallel verschoben

rechtsrum — schmaler
linksrum — Dbreiter

Mit dem SpannschloB E wird die Fihrungsrichtung / der Zugpunkt veréindert.
Wenn das seitlich bewegliche Dreipunktgestinge sich nicht in der Mitte
einspielt und dadurch am Schlepper Seitenzug auftritt, wird dies mit dem
Spannschlof korrigiert.

SpannschloB E 1linger — Dreipunktgestidnge wandert zum Ungepflﬁgten
SpannschloB E kiirzer — Dreipunktgestinge wandert zum Gepfliigten.

Zieht es den Schlepper z.B. vorn zum Gepfliigten, dann muff das Spannschlof

etwas kiirzer.
Bei der Zugpunkteinstellung wird auch die Schnittbreite des 1. Kdrpers
verindert, es ist eventuell eine Korrektur mit der Spindel L notwendig.

Scheibenseche

Seitliche Stellung zum Kérper ca. 2 - 3 cm zum Ungepfliigten hin — Stiel
verdrehen. Tiefgang so einstellen, daB zwischen Scheibenachse und Boden
ca. 5 cm Freiraum ist — Zahnscheibe N1 verdrehen. Am Stellring N
seitliches Ausschwenken begrenzen; aber darauf achten, daB die Sechscheibe
sich in Fahrtrichtung einpendeln kann.

_3_



Diingereinleger / Vorschiler

Sie lassen sich einzeln verstellen und sind auch seitlich zum Pflugkdrper
verstellbar. Bei Einlegern an Rundstielen ist der Abstand zum Kdrper durch
Umdrehen des Halters und durch Drehen des Stieles mehrfach zu veridndern.

Die Vorschdler nur so tief einstellen, daR gerade die Scharschneide auf
ganzer Breite im Boden arbeitet. Auf eine gleichmiBige Einstellung aller
Vorwerkzeuge ist zu achten.

Streichschienen (Abstreifer)

Alle gleichmdBig einstellen; nicht zu tief, damit sie nicht in den wenden-
den Boden eindringen.

Transportstellung

Rechtswendende Pflughdlfte zeigt nach unten. Absperrhahn A schlieBen.

Transport mit Kombirad

Pflug anheben, Stecker F =ziehen, das Rad etwas um die senkrechte Achse drehen ‘iEi
und in Bohrung G feststecken.

Stecker O im Transport in Bohrung O 9.

Unter dem Pflugkopf die Mittellage-Verriegelung P umlegen.

Pflug langsam drehen; verriegelt automatisch in Mittellage.

Pflug ablassen und Oberlenker am Pflug l&sen. :

Oberlenker anbringen und Pflug anheben.

Mittellage-Verriegelung P 1&sen und Pflug in Arbeitsstellung drehen.
Stecker F ziehen, Rad etwas drehen und in Bohrung G| feststecken.
Stecker O in Arbeitsstellung in Bohrung O .

Transport mit Transportrad

Pflug in Mittellage drehen (Verriegelung P , siehe "Transport mit Kombirad").
Transportrad ansetzen und mit Stecker in Bohrungem R feststecken.

Oberlenker am Pflug l¥sen.

Beim Pfliigen wird das Transportrad abgenommen.




=3

: b
Tl o5 ST R R
b e, 2R R P e ik

Wichtig

Der Aufenthalt im Schwenkbereich des Pfluges und das Mitfahren auf dem
Pflug ist verboten. Der Absperrhahn A muB bei StraBenfahrt geschlossen
sein. Auf &ffentlichen StraBen sind die Bestimmungen der StVZO (StraBen-
verkehrszulassungsordnung) zu beachten. Verkehrsgefdhrdende Teile ( § 32
Abs. 3 StVZ0) sind abzudecken oder kenntlich zu machen. Bendtigte Warn-
schilder oder Warnfolien sowie Beleuchtungseinrichtungen empfehlen wir
direkt iiber den Handel zu beziehen.

Fiir Leuchteneinheiten nach DIN 11 027 sind vom RABEWERK auch nachtridglich
anschraubbare Befestigungsprofile erhd#ltlich.

Konsole Schnitt x-y
- ’ Grindel | Konsole
N —

PN

I |%§

L

Spannhiilsen biindig
Spannhiilsenschlitz... abschliefen lassen
im Grindel nach hinten konische Enden jeweils auflen
in der Konsole nach
vorn (siehe Z)

Wartung und Pflege

Alle beweglichen Teile, insbesondere Fiihrungsschienen V, Spindeln, Schei-
benseche und am Tastrad, sind von Zeit zu Zeit mit Fett zu versorgen. Das
Tastrad selbst hat wartungsfreie Kugellagerung.

Samtliche Schrauben sind des &fteren auf festen Sitz zu iiberpriifen -—
besonders wichtig ist das Nachziehen aller Schrauben nach den ersten Ein-—
satzstunden. _

Bei Ausriistung mit Einlegestreichblechen darauf achten, daB die Abstiitz-
schrauben anliegen.

Am abgestellten Pflug Gleitflichen einfetten.

h ]
Wichtig: Grindel-Uberlastschutz - nach dem Auswechseln einer Scherschraube

auch die andere Grindelschraube wieder fest anziehen. Defekte Spannhiilsen sind

zu erneuern; auf richtiges Einsetzen achten (siehe Skizze).

_5— [ | v




Empfehlung

Wollen Sie beim Pfliigen gleichzeitig Ihrern Acker saatfertig machen — in
einem Arbeitsgang und spurenfrei —, dann informieren Sie sich bitte iiber
RABEWERK Pflugnachlaufgerite.
Ihr Pflug, ausgeriistet mit einem stabilen Auslegearm, eignet sich besonders
gut fiir einen solchen Einsatz.

\*

Achtung: Nur Original-VerschleiBteile mit eingepreBtem RABEWERK-Zeichen
garantieren Pafigenauigkeit, hochste Verschleiffestigkeit und gleichbleibend
gute Arbeit. .

Garantieanspriiche verfallen, wenn keine Original-VerschleiBiteile verwendet
werden.

i

;
e
HEINRICH CLAEUENHG
Bad Essen-Linne, Kreis Osnabriick, Postanschrift: 4515 Bad Essen 1,
Telefon: (05472) *7061, Telex: 0941617, Telegramme: Rabewerk Bad Essen, Bahnstation: Rabber (AnschluBgleis)

.

=]



Ersatzteilliste

4709.40

Star-DES| Baureihe 2

Bei Ersatzteilbestellungen bitte Riickseite beachten'

RABE WERI(




WichLig bei Ersatzteilbestellung_;en:

Bitte machen Sie bei jeder Bestellung folgende Angaben:

1. Gerétetype (auf Typenschild eingeschiagen).

2. Maschinennummer (auf Typenschild und Rahmen einge-
schlagen). 5

RABE § WERK

CmibsH + Co. D-FOIST Boed ESsen

Typ
Nr.

Kontrolle

A
Typenschild

3. Bestellnummer oder, falls hinter der entsprechenden Bild-
nummer keine Bestelinummer angegeben ist, die Lager-
Nummer bzw. die DIN-Nummer mit den dazugehérigen
MaBen. Wiinschen Sie den Bezug kompletter Baugruppen,
s0 geben Sie bitte die unterstrichene Bestellnummer an.

4. Die gewiinschte Stiickzahl der zu liefernden Ersatzteile.

RABEWERK

GmbH + Co., Landmaschinenfabrik, D-49152 Bad Essen
Telefon: {05472) 7710 - Telex: 941617 - Telefax: 05472) 771190




4709.40
Star, Star-DES] Baureihe 2

03.77



2 Geratetyp: Star, Star - DES| Baureihe 2

Stlick

Bild-{ Bestell- pro Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage ca.
N nummer Gerdgt DIN- Num mer kg /Teil

1 | 4709.55 1 [Turm U-658B

2 | 4709.56 1 | Turm mit Weiste - Dreieck U-66C

3 | 6405.01-2 (1 |Typenschild SX - 4

4 2 | Halbrundkerbnagel DIN 1476 |[4x10

5 [6312.04-6 |2 |Schmiernippel H1  8xl

6 | 6312.04-8 |1 |Schmiernippel H3  8x]

7 | 4709.42 2 | Achskopfbolzen Kat. Il A - 4125

8 | 4709.43 2 | Achskopfbolzen fir Schnellkupplen A - 4207

9 | 4703.41 2 | Distanzhulse AC-42x7x20
10 2 | Mutter DIN 934-8 | M 27x1,5
11 |4709.06-1 |1 | Sperrklinke A - 2680 B/2
12 2 | Scheibe DIN 144] @ 31
13 1 | splint DIN 94 | 6x50
14 | 4701.04-3 |1 | Zugfeder CF-149

4709.06 1 | Sperrklinke komplett,
Bild-Nr. 11 - 14

15 | 6314.09-2 |1 | Steckstock TB-25x130 A

16 | 6416.01-3 |1 | Federsteckstock BTB-4
17 | 4701.03-1 |1 | oberer Zylinderbolzen A - 2686

18 2 | Splint DIN 94 8x40
19 2 | Scheibe DIN 1441 | @ 26
20 | 4701.32 2 | Scheibe C - 253
21 | 4709.44-1 |2 | Spindelbolzen A - 3555
22 2 | Sicherungsring DIN 471 45x1,75
23 | 4701.05-4 | 2 | Verkantungsspindel E-2122
24 | 4701.05-6 |2 | Drucklager E-2122 @ 45x15
25 4 | Spannhtlse DIN 1481 | 5x40
26 | 4701.05-8 | 2 | Kugelsicherungslager E-2122 @ 45x25
27 | 4701.05-9 |2 | Kugel E-2625B | Q@14
28 | 4701.05-10| 2 | Druckfeder DF-80 03.77







Geratetyp: Star, Star - DES! Baureihe 2

Stick

komplett, Bild-Nr. 21 - 28, 29a

Bila-| Bestell- pro Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage ca.
;e nummer. Gerdgt OIN- Nurm mer kg [Teil
29 14709.07-1 |1 |Spindelbugel -links- ( mit E-2625B
Endlagenraste )
29a| 4709.08-2 |1 |Spindelbugel -rechts- E-2625B
4709.44 1 | Verkantungsspindel -links-
komplett, Bild-Nr. 21 - 29
4709.45 1 | Verkantungsspindel ~-rechts-

03.77




Gerdtetyp: Star, Star - DES| Baureihe 2
fjﬂ(a- 55’5’: ;1 i ; ; Z:; Ersatzteilbezeichnung ggﬁ’;u[r’; " Mage kgcfieiz
1 {4709.13-1 |1 |Wendearm mit Achse O - 555
2 [4710.26-2 |1 |Nilosring 32016 X AV
3 ‘1 [Kegelrollenlager 32016 X DIN 720
4 1 |Kegelrollenlager 30213 DIN 720
5 |4709.13-5 |1 |vorderer Filz 8x6x352
6 {4701.08-7 |1 |Kronenmutter GKM-62x1,5
7 1 |Splint DIN 94 8x100
8 |4709.13-6 |1 |unterer Zylinderbolzen A -2681 D |@ 27x130
9 2 |Scheibe DIN 6916 |@ 25
10 | 6312.04-8 |1 | Schmiemippel H3  8xI
11 1 | Spannhulse DIN 1481 |8x60
12 | 4701.29-2 |1 | Rastenbogen E - 2183 07.75




Geratetyp: Star, Star - DESI Baureihe 2
13 2 | Schraube mit Mutter und Federring| DIN 931-8.8| M 16x50
14 4 | Scheibe DIN 1441 | @17
15 2 | Spannhilse DIN 7346 |21x24
16 | 4701.05-9 |2 |Kugel @14
17 | 4701.05-10 |2 | Druckfeder DF-80
18 2 |Schraube mit Mutter und Federring| DIN 960-8.8|M 36x1,5x220
19 | 4709.13-7 |2 |Scheibe C-37 70x30
20 [4709.13-8 {2 |Spindellager LB-54
21 |4709.13-9 |1 |Endlagenriegel A - 3344
22 1 | Spannhulse DIN 1481 5x26
4709.47 |1 |Wendearm mit Achse komplett,
Bild=Nr. 1 - 22
23 | 4709.14-1 |1 | Zwischenplatte O - 554
24 | 6312.04-6 |4 |Schmiernippel H1  8xl
25 | 4701.05-9 |1 Kugel @14
26 | 4701.05-10 |1 | Druckfeder DF-80
4709.14 1 | Zwischenplatte komplett,
Bild-Nr. 23 - 26
27 |4709.15-1 |1 |Schnittbreitenstellspindel A - 3343
28 2 | Scheibe DIN 6916 |@ 28
29 | 4709.15-2 |1 |Gewindestiick A - 3343
30 1 | Spannhilse DIN 1481 6x40
31 |4709.15-3 |1 |Spindelmutter MF-641
32 2 | Spannhiilse DIN 1481 6x60
4709.15 1 | Schnittbreitenstellspindel
komplett, Bild-Nr. 27 - 32
33 | 4709.16-1 |1 | Rahmenverlagerungsspindel mit A - 3345
Klappgriff
34 | 4709.16-2 |1 | Gewindestiick A - 3345
35 1 | Spannhulse DIN 1481 6x36
36 | 4709.16-3 |1 | Spindelmutter MF-631
4709.16 1 | Rahmenverlagerungsspindel

komplett, Bild-Nr. 33 - 36

37

41

Einmaulschlussel

DIN 894

07.75







Gerétetyp: siqr, Star - DES]  Baureihe 2

1 | 4704.25-1 |1 |Kurbel zur Drehausgleichsfeder | E - 2147/1

2 1 | Verbundstift DIN 1481  |10x75+16x75

3 1 | Spannhulse DIN 1481 | 10x36

4 | 4704.25-4 |1 | Distanzring E - 2147/2

5 | 4704.25-5 |1 |Federhalteblech E-2147/3

6 1 | Scheibe DIN 1441 | @ 21

7 | 4704,26-1 (1 |Feder CF-276,5

8 |4704.26-2 |1 *|Osenschraube OS-16x95

9 2 | Mutter DIN 934-8 {M 16
10 | 4704.26-3 |1 |Schwenkbolzen A - 2672 @ 25

11 1 | Spannhulse DIN 1481 | 6x36
12 | 4704.26-6 |1 |Scheibe DIN 1441 | @ 21 (aufgebfhrf auf @ 26)
13 | 4709.48-1 |1 |Drehausgleichsfederkonsole E - 3106
14 |6312.04-6 (1 |Schmiernippel H1  8xl
15 2 | Schraube mit Federring DIN 933-8gM 1635 | {
4709.48 1 |Drehausgleichsfeder komplett,
Bild-Nr. 1-15 07.75




L

Gerdtetyp: Supertaube Y, Baureihe 7 Star, Star - DESl ,  Supertaube - DESI

Bild-| Bestell- s;gik Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage caq.
Mr nummer Gerdit DIN - Num mer kg /Teil

1 (4701.40-1 |1 | Transportradhalterung O - 536

2 |4701.40-2 |1 | Steckstock TB-25x205

3 [4701.40-3 |1 | Steckstock TB-20x155

4 |16416.01-3 |2 | Federsteckstock BTB-4

5 [4701.40-4 |1 | Scheibe C-212

03.75




1

8 Geratetyp: Supertaube Y Baureihe 7 Star, Star -~ DESI Supertaube - DESI

Stéi
Bilad-| Bestell- p‘ﬁk Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage ca.
Mz nummer Gergt OIN- Nummer kg /Teil
6 | 4701.40-5 |1 | Kreuzlager O - 536
7 |6312,04-7 |1 | Schmiernippel H2  8xIl
8 | 6312,04-6 |1 | Schmiernippel H1 " 8x]
4701.40 1 | Transportradhalterung komplett,
Bild-Nr. 1 -8
9 14701.41-1 |1 | Radgabel E-2547 B
10 { 4701.41-2 |1 | Radachse E-2547 B
11 1 | Flache Kronenmutter DIN 937 M 30x1,5
12 1 | Splint DIN 94 6x55
13 1 | Spannhulse DIN 1481 | 10x75
14 1 | Scheibe DIN 126 | @45
15 | 4701.41-3 |2 | Distanzhulse E-2547 B | @ 42,2x7,1
4701 .41 1 | Radgabel komplett,
= Bild~Nr. 9-15
16 | 4701.43-1 |1 | Reifen 6.00-% @ 530
17 | 4701.43-2 |1 | Schlauch 6.00-9
18 | 4701.43-3 [1 | Felge Stalu 530
19 | 4701.43-4 |1 | Wulstband B9
4701.43 1 | Transportrad komplett,
Bild-Nr. 16 -19
20 | 4701.71-1 [ 1 | Kettenspanner zum Spannen der | A - 3944
StUtzradkette
21 | 4326.13 1 | Federsteckstock BTB - 6
4701.71 1 | Kettenspanner komplett ,

Bild~Nr. 20 - 2]

03.75




“ = "
) "
" .
.
i M
"
-
"
" "
.
N
v v
N
o
1
. -
.
. .
v
N -
.
v
v



Gerdtetyp:

Star 2-,3~ und 4-furchig

Schnittbreite 38 cm

|stiick
Bila-| Bestell- p",f, Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage ca.
mzr nummer Gerat OIN- Nummer kg [Teil
1 | 4709.57 1 |Rahmen 2-furchig,38cm Schnittbr. | O -~ 670 C
2 4 \Schraube fur Rundsechbefestigung| DIN 933-8.8 | M 24x60 03.7.




10

Gerédtetyp: Star 2,- 3- und 4-furchig Schnittbreite 38 cm
Bila-| Bestell- s;:gk Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage ca.
mr nummer Gerdt DIN- Nurm mer kg /Teil
3 2 |Schraube mit Mutter und Federring] DIN 931-8.8| M 20x60
fur Stutzradbefestigung
4 | 4709.49-1 (1 |Rahmenzwischenstick fur 4-furchigl | - 2323
5 | 4709.32-1 |1 |Endansatz fur 3 und 4-furchig 1 - 2090
6 2 |Schraube fur Rundsechbefestigung | DIN 933-8.8| M 24x60
7 4 |Schraube mit Mutter und Federring| DIN 931-8.8| M 24x60
4709.49 1 | Rahmenzwischenstick komplett,
Bild-Nr. 4, 6, 7.
4709.32 1 | Endansatz komplett,
Bild-Nr. 5 -7.
Stickzahl je nach Furchenanzahl :
8 | 7706.06 Grindel -700 Rahmenhshe- mit | O - 578 70x30
Druckschrauben (Bild 9) komplett
9 |4703.18-3 Druckschraube mit Mutter NVS-10.9 | M 20x60b
(4x je Grindel )
10 | 4701.53 Scheibe ( 2x je Grindel ) C-21
11 Schraube mit Mutter und Federring| DIN 960-8.8|M 20x1,5x100
| ( 1x je Grindel )
12 Schraube mit Mutter und Federring| DIN 960-8.8(M20x1,5x90
( 1x je Grindel )
13 | 4701.52 Schnittbreitenstellkeil ZR-10
Stuckzahl pro Doppelstiel:
14 | 4712.03 1 | Klemmplatte E - 2661 D | 100x12x146
15| 4712,04 2 | Klemmbacke E - 2661 D | 100x8x146
16 4 | Schraube mit Mutter und Federring| DIN 931-88| M 20x140
17 | 4709.54 1 | Doppelstiel 100 gekrspft fur 650 | DDG~-11 B
und 700 K8rperhthe
18 | 4701.94~1 | 1 | Abstellstitze -700 Rahmenhshe-~ | E - 3293 B
19 | 4701.91-2 |1 | Druckfeder DF-173
20 1 | Scheibe DIN 1441 | @17
21 1 | Kronenmutter DIN 937-8 | M 16
22| 4l gselnt )] DIN 94 ___ 1430 _____|._ -
4701.94 1 | Abstellstitze fur 700 Rahmenhthe 03.77
— komplett, Bild=Nr. 18 - 22 :




4709

Star 3-undé-furchig

Schnittbreite 32cm

Star M 3-und 4-furchig

03.77



’2 Gerdtetyp: Star 3- und 4-furchig

Stiick

Star M 3- und 4-furchig

und 700 Kgrperhthe

Bila-| Bestell- pro Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage ca.
yr nummer Gergit OIN- Num mer kg /Teil
1 | 4709.58 1 |Rahmen 3-furchig, 32cm Schnittbr.| U - 76
la| 4709.59 1 |Rahmen 3-furchig fur Star M Uu-92
2 2 | Schraube fur Rundsechbefestigung | DIN 933-8,8/ M 24x60
3 2 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 931-8,8; M 20x60
ring fur StUtzradbefestigung
4 14709.35-1 |1 |Rahmenansatz I -2101
Schraube fur Rundsechbefestigung | DIN 933-8,8| M 24x60
6 4 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 931-8,8 M 24x60
ring
4709.35 1 |Rahmenansatz komplett,
Bild - Nr. 4 -6
Stuckzahl je nach Furchenanzahl:
7 |4704.28 Grindel - 650 Rahmenhshe -mit [ O - 578 70x30
Druckschrauben ( Bild-Nr. 8)
komplett
7a| 7706.06 Grindel - 700 Rahmenhshe - mit { O - 578 70x30
Druckschrauben ( Bild = Nr. 8 )
komplett
8 |4703.18-3 Druckschraube mit Mutter ( 4x je | NVS-10,9 | M 20x60 b
Grindel )
9 |4701.53 Scheibe (2x je Grindel ) C-2
10 Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 960-8,8| M 20x1 ,5x1(0
ring (1x je Grindel )
11 Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 960-8,8)| M 20x1 ,5x%0
ring ( 1x je Grindel )
12 | 4701.52 Schnittbreitenstellkeil ZR-10
Stuckzahl pro Doppelstiel:
13 | 4712.03 1 | Klemmplatte E - 2661 D | 100x12x146
14 | 4712,04 2 | Klemmbacke E - 2661 D | 100x8x146
15 4 |Schraube mit Mutter und Federring| DIN 931-8.8| M 20x140
16 | 4709.54 1 | Doppelstiel 100 gekrspft fur 650 | DDG - 11 B

03.77




Gerdtetyp: Star 3- und 4-furchig, Star M 3- und 4-furchig l3
St

Bila-| Bestell- p‘:;k Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Ma8e ca.
in nummer Gergt DIN - Num mer kg /Teil
17 | 4340.05-1 |1 | Abstellstitze ( 650 Rahmenhshe) | E - 3293 B
17a| 4701.94-1 |1 | Abstellstitze ( 700 Rahmenhshe ) | E - 3293 B
18 | 4701.91-2 |1 Druckfeder DF-173
19 1 | Scheibe DIN 1441 | @17
20 1 Kronenmutter DIN 937-8 | M 16
21 1 Splint DIN 94 4x30

4340.05 1 | Abstellstitze fur 650 Rahmenhshe

komplett, Bild=-Nr. 17,18 - 21
4701,94 1 | Abstellstitze fir 700 Rahmenhshe 03.77

komplett, Bild-Nr. 17a - 21




Montage :

Demontage :

Gertitetyp :

17

Teile 2,9,8,7,6,5 und 4 in vorstehender
Reihenfolge auf die Kolbenstange schieben,
Sprengring 3 aufsetzen. Kolbenstange in das
Zylinderrohr 1 einschieben und Sprengringe
5 und 9 im Zylinderrohr einrasten lassen.

Schraubenzieher in den Olstutzen einfuhren
und Sprengring 3 von der Kolbenstange 10
l8sen.

Feldtaube YE

Taube YE

Star - DES| , 2-furchig
Specht

8109
@ 44,5 Hydraulikzylinder "E"
Type : 351141603

11.75



Gerdtetyp: @ 44,5 Hydraulikzylinder "E"

Stiick

Type : 35 1141603

ol g, (| emasomes g, | v | g
‘1 18109.01-1 (1 |Zylinder 34909
2 18109.01-2 |1 | Abstreifer 47 391 44,5/56x2
3 18103.01-7 |1 |Sprengring ( DIN 17223 ) 43521 41,5x2,5
4 [8103.01-2 |1 [Fuhrungsbuchse 44 400 @ 52,5x4x16
5 (8101.01-6 |1 |Sprengring ( DIN 17223 ) 43 522 50,5x2,5
6 18103.01-4 |1 Distanzbuchse 49 077 @ 50x2,5x33
7 |18109.01-3 |1 | Nutring PDF - P 121 |45x53x8
8 |8103.01-6 |1 |FUhrungsbuchse 44 406 @ 52,5x4x16
9 [8101.01-6 |1 |Sprengring ( DIN 17223 ) 43 522 50,5x2,5
10 [8109.01-4 |1 [Kolbenstange 35121 @ 44,5x354
8109.01 1 | Zylinder komplett, 'Bild~Nr. 1 ~1(
8109.04 1 |Satz Dichtungen komplett,
Bild-Nr. 2, 4, 7, 8
11 | 8103.06-1 |1 | Ruckschlagventil ohne Uberwurf-| RHV-12-LM+ mit Einsttzen nach
mutter und Schneidring ed Zchng. A -2776
12 | 8103.06-2 |1 | Einstellb. WinkelanschluBistutzen | ev W 12-L
ohne abnehmbare Uberwurfmutter
und Schneidring
13 | 8109.03-1 |1 | Hydraulikverbindungsrohr mit Ubef- E - 2563B| 110 Ig.
wurfmuttern und Schneidringen
14 | 8109.03-2 |1 |[Gerade Verschraubung ohne Uberq G 12-L mit Innengewinde M |12
wurfmutternund Schneidringe A - 2701
15 | 8102.06-1 |1 | Hgchstdruchschlauch HST 1/1 NW 10 1000 Ig
8109.03 1 | Hydraulikleitung komplett,
Bild-Nr. 11 - 15
16 | 8109.02-1 |1 | Federbolzen E - 2373
17 | 8109.02-2 | 2 | Distanzhulse E - 2373
18 | 8109.02-3 | 2 | Feder TCF - 257
19 | 8109.02-4 | 2 | Federhalter SCF - 6x30
20 2 | Schraube mit Federring DIN 558-3.4 M 10x35
8109.02 2 | Drehausgleichsfeder komplett,
Bild-Nr. 16 - 20
10.76




Gerdtetyp: Hydr. Sperrventil fur Drehpfluge mit einfachw. Zylinder

Istéicx
Bila-| Bestell- pro Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage ca.
M nummer Gerdt DIN- Nummer kg /Teil
1 |18111.02-1 |1 | Distanzstuck E - 3346/1°

2 | 8111.02-2 |1 |Winkel - Schwenkgehtuse mit E - 3346/2
: Drossel ~doppeltw.-

3 | 8111.04-1 |1 | Sperrventil 10 SK 776

8111.05 1 | Hydraulisches Sperrventil fur-
' einfachwirkende Zylinder
komplett, Bild=Nr. 1 =3

4 | 8102.06-1 |1 |Hschstdruckschlauch HST I/1 NW 10 - 1000 Ig.

03.77




Gerdtetyp:

Taube YD

Star - DESI, 2~furchig
Feldtaube YD

Specht

Gerdletyp: 50 Hydraulikzylinder " D" Type: S/M 4910/50x172x506 - 1335

gio| gmet, | pm)  esrteecning Stutimer | "% |
118101.01-1 |1 | Zylinderrohr 32 201 ’
2 {8101.01-2 |1 Kolbenstange mit Kolben 32 036
20 [8102.07-1 |1 | Kolbendichtung D 11 WA [50x34x18
3(8101.01-3 |1 | O-Ring N 51 710
4 (8101.01-4 |1 | Nutring P 121 25x33x7
518101.01-5 |1 | Fuhrungsstuck | 458 71
618101.01-6 |1 | Sprengring ( DIN 17223) ! 43 522
7 |8101.01-7 |1 | Abstreiferring P 38 25x33x7
8 [8101.01-8 |1 | Blockldngenmutter 45 872
9 1 | Mutter DIN 934m 6| M 24x1,5
10°(8101.01-9 |1 | Kugelgelenk 45 869
L |1 | Spannhulse . .|DINT481 _&32 | |
8102.07 1 | Zylinder komplett,
Bild-Nr. 1 -11
8102.08 1| Satz Dicht-ungen .kompIeH, o




Gerdtetyp: @ 50 Hydraulikzylinder "D" Type : S/M 4910/50x172x506 ,-1335
ol et [pm|  emelseomig g | v |
12 | 8101.06-5 |1 | Gewindestift DIN 913 | AM 12x10 (Bokrung @ 2mm)
13 | 8102.09-1 |1 | Gerade Einschraubverschraubung | GE 12-LR-ed mit Innengeyinde M |]2
14 | 8113.05-1 1 Hydraulikverbindungsrohr E - 2139C/1
15 8102.09-2 |1 |Hydraulikverbindungsrohr E -2139C/2
16 | 8106.07-4 |1 |Einstellb. T - Verschraubung ev T 12-L
17 [ 8106.07-3 |1 | Gerade Einschraubverschraubung |GE 12-L/R 1/4"
18 | 8106.07-2 |1 | Sperrventil RH-13
19 | 7704.03-1 |1 | Gerade Einschraubverschraubung [GE 12-LR~ed
20 | 8102.06~6 |2 |H8chstdruckschlauch HST I/1 NW 10 1000 Ig
8102.09 1 |'Hydraulikleitung komplett,

Bild-Nr. 12 - 20

11.75



Montage :

Demontage :

Gerttetyp :

6
]0
]]

8

18

——

Sprengring 2 lose in das Zylinderrohr legen.
Teile 3 -10 in das Zylinderrohr einsetzen.
Plunger 11 einschieben. Sprengring 2 auf
den Plunger 11 aufschieben ( mit einem
Schraubenzieher durch den Olstutzen , dabei
den Plunger drehen.)

Schraubenzieher in den Olstutzen einfuhren
und Sprengring 2 von Plunger 11 |&sen,
Dannt Plunger herausziehen.

Supertaube YE, 3- und 4- furchig,
Star, Star - DES!| YE

8l

@ 65 Hydraulikzylinder "E"
EZ 65/170 - 2185

01.77



————

Gerdtetyp: @65 Hydraulikzylinder " E" , Type: EZ 65/ 170 - 2185,
i P tzteilbezeich | Loger- bzw. Mage ca
| e ot Froatzieiesercnnung OIN- Nurtmer kg /Teil
118111.01-1 |1 Zylind.er 33 886
2 (8111.01-2 |1 | Sprengring ( DIN 17223 ) 43 521 60x3,2
3(8111.01-3 |1 | Sprengring ( DIN 17223 ) 43 522 67x4
4 18111.01-4 |1 | Fuhrungsbuchse 47 504 @ 64,5x
72,5x16
5(8111.01-5 |1 | Sprengring ( DIN 17223 ) 43 522 70x40
6 |8111.01-6 |1 | Distanzbuchse 48 124 75x4 ,5x24,5
7 18111.01-7 |1 | Nutring PDF 65x73x8
8 |8111.01-8 |1 | Fuhrungsbuchse 47 503 @ 64,5x73x
' 16
9 |8111.01-9 |1 | Sprengring ( DIN 17223 ) 43 522 72x4
10 18111.01-10 |1 | Abstreifer Stefa GA 65x75x
7/10
L8I0-T Y | Kolbenstange . ....133888 | | -
8111.01 1 |Zylinder komplett, Bild-Nr.1-11
8111.10 1 | Satz Dichtungen komplett, Bild-Nr. 4,7,8,10
12 | 8111.02-1 |1 | Distanzstuck | E- 334601
13 | 8111.02-2 |1 | Winkel-Schwenkgehguse mit Dros= E - 3346/2
: sel -doppeltw. -
14 | 8109.03-1 |1 [Hydraulikverbindungsrohr mit Uber- E - 25638 110 Ig.
wurfmuttern und Schneidringen
151 8109.03-2 |1 |Gerade Verschraubung ohne Uber-| G 12-L mit [nnerigewinde M 12 °
wurfmuttern und Schneidringe A - 2701
16 | 8102.06-1 |1 | Hschstdruckschlauch HST 1/1 NW 10 1000 Ig
8111.02 1 | Doppeltw. Drossel mit Winkel- Schwenkgehduse. und Distanzstuck
komplett, Bild-Nr, 12 und 13 630690200
8111.03 1 | Hydraulikleitung komplett,
Bild~-Nr. 12 -16 E - 3346
Goppr=F -
17 | 8¥8%:02=1 |1 | Federbolzen E - 2373 PrEx 747
8177.06-2
18 | 8H99:02=2 |2 | Distanzhulse E - 2373 33 /9.
19 [ 8109.02-3 |2 | Feder TCF-257
20 | 8109.02-4 |2 | Federhalter SCF-6x30"
2] 2 | Schraube mit Federring DIN 558-36| M 10x35
810902 2 | Drehausgleichsfeder komplett, 05. 78
8777.04 Bild-Nr. 17 - 21 o




20 19 jé%’ |
15 -7 |
N gper 13 i
18 " i
J
]
‘/
s\e&e - 5
0 '
Q\O Ao{(
WY ge
W e 12 3
e
| 4
| 5
6
7
8
9
10
11
Star, Star - DESI
Gerdtetyp: @ 65 Hydraulikzylinder " D " Supertaube YD 3 - und 4 - furchig
Bila-| Bestell- 'S;:f;k Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Ma8e ca.
Nr nummer Gergt OIN- Nummer. kg /Teil
1{8122.01-1 |1 |Zylinder | - 2230
2 18122,01-2 |1 |Kolbendichtung (doppeltw.) DB 65/50x18
3 (8122.01-3 |1 |[Kolbenstange A - 4199
4 [8119.01-8 |1 | Nutring VN 40x112
518122.01-4 (1 |O - Ring OR 57x5
6 [8122.01-5 |1 |Zylinderkopf A - 4202
7 |8119.01-10 |1 | Abstreifer AS-40-50-5/8
8 [8122.01-6 |1 |Uberwurfmutter A - 4201
9 18122.01-7 |1 |Zylinderblockldngenmutter A - 4203
10 1" [Mutter DIN 936-4D |M 36x1,5
11 18122,01-8 [1 |Kugelkopf A - 4204
12 1 | Spannhulse DIN 1481 | 8x50
8122.01 1 | Zylinder @ 65 doppeltwirkend o




Gerdtetyp: @ 65 Hydraulikzylinder "D"

Star, Star - DESI

Supertaube YD 3- und 4-furchig

8122.02 1 | Satz Dichtungen komplett,
Bild-Nr. 2,4,5,7

13 | 8113.04-1 |1 |Hydraulikverbindungsrohr E-2139C/2
14 | 8113.05-1 |1 |Hydraulikverbindungsrohr E-2139C/1
15 | 8113.05-2 |2 |Gerade Einschraubverschraubung |GE12-L/R1/2"
16 | 8113.05-3 |1 [Sperrventil SVC 28 C
17 | 8101.06-4 |1 |Gerade Verschraubung G 12-L
18 [8102.06-6 |2 |Hochstdruckschlauch HST I/1 | NW 10 1000 Ig.
19 14312.19-2 |2 |Universalschlauchband
20 |4312.19-3 |2 |Schlauchbandschlof

8113.05 1 |Hydraulikleitung fur doppeltw.

Zylinder komplett,
Bild-Nr. 13 - 20

10.75



00000000 O
N
—

o000 \%‘ [/ \
N\ )

7506
Taube, Feldtaube,

Star,

Specht

0%.31



Gerdtetyp: Stitzrad - Taube, Feldtaube - Kugel-und Gleitlagerung
St Star, Specht
‘/?/I;.{d- ie:rf,e;(ir 652! Ersatzteilbezeichnung Llyalrﬁg/?’}s-/u%:;er Mag8e kgcff'eil
1| 7506.01 1 | Stutzradkonsole [-1801
2 [6312.04-6 | 2 | Schmiernippel H1 8xl
3 1 | Scheibe DIN 1441 @15
4 1 | Splint DIN 94 5x30
517506.02-1 | 1 | Stutzradgelenk E-2377
6| 6312.04-6 | 2 | Schmiernippel H1 8xl
7 | 7506.02-2 | 1 | Gelenkbolzen A-2797 @25
R — 1| Seannhilse .l DINT48] (&40 | [
7506.02 1 | Stutzradgelenk komplett
Bild- Nr. 5-8
9 |7506.03-1 | 1 | Stutzradtasche E-2379
10| 7506.03-2 | 1 | Steckstock TB-14x50
11 | 6416.01-3 | 1 | Federsteckstock BTB-4
12 2 | Schraube DIN 561 AM 16x45
13 2 | flache Mutter DIN 936 M 16
14 1 | Scheibe DIN 1441 @15
LN Jodselint DIN94 1330
7506.03 1 | Stutzradtasche komplett
Bild- Nr. 9-15
16| 7506.04 1 | Kette A-3034
17 | 7506.05 1 | Stutzradstiel mit Stutzradachse E-2378
fur Kugellogerung
18 | 7501.05-9 | 3 | Satz Dichtungslamellen Z 006
191 7501.05-16 | 1 Filzring DW-8
20 | 7501.05-10{ 1 | Radnabe RWA-3
21 | 7501.05-11 | 2 | Kugellager 6006 @ 30 Bohr.
22| 7501.05-13| 2 | Dichtung DW-4
23 1 | Sicherungsring DIN 471 30x1,5
24 | 7501.05-14| 1 | Radkappe RUA-3
25| 7501.06-17 | 1 Radscheibe RVA-505 @ 500x120
26 3 | Senkschraube mit Mutter und DIN 608-5,6] M 10x35
S IS oo Federing
7501.06 b | 1 | Radscheibe @ 500x120 mit Kugel-

lagerung komplett,

Bild-Nr. 18-26




Geratetyp: Stitzrad - Taube, Feldtaube - Kugel-und Gleitlagerung

Stiick Star, Specht
Bila-| Bestell- pro Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage ca.
zr nummer Gerot DIN - Num mer kg /Teil
27| 7506.06 1 | Stutzradstiel mit Stitzradachse E-2378
fur Gleitlagerung
28| 7502.08-1 | 1 | hintere Radnabe RWA-44
29| 7502.08-4 | 1 | Stofiring SW-45
30 1 | Spannhulse DIN 1481 8x50
31| 7502.08-2 | 2 | Dichtung DW-4
32| 7502.08-6 | 1 | vordere Radnabe RWA-45
33| 7502.11-3 | 1 | Radscheibe RVA-404 @ 400x110
33a| 7502.08-3 | 1 | Radscheibe RVA-504 @ 500x100
34| 6312.04-6 | 1 | Schmiernippel H1 8x1
35 3 | Senkschraube mit Mutter und DIN 608-5,4 M 10x35
O E— —).federring
7502.11 1 | Radscheibe @400x110 mit Gleit-
lagerung komplett,
Bild-Nr. 28-33, 34, 35
7502.08 1 | Radscheibe @ 500x100 mit Gleit-
lagerung komplett,
Bild-Nr. 28-32, 33a, 34, 35
36 | 4706.05-2 |1 | Schnittbreitenstellkeil ZR-1 fur Taube, Feldtaube, Specht
36 | 4701.52 1 Schnittbreitenstellkeil fur Star ZR-10

08.77

03






RABEWERK

GmbH + Co., Landmaschinenfabrik, D-49152 Bad Essen
Telefon: (05472) 77 19 « Telex: 941617 -« Telefax: (05472) 771190



	Leere Seite
	Leere Seite



